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SHTYPSHKROMIA E LETRAVE ME VLERFE. ch.a,

Pazgyra ¢ Pozicionit Financiar pér vitin ¢ mibyvlor meé 31 dhjetor 2021

Bilanci kontabel duhet te lexchet se bashku me shenimet shpjepuese ge jane pjese perberese @

Pasgyrave Financiare

Feriudha Perindia
Shenime  Raportuese Para urdhese
AKTIVET
Alitive afatshkurira
M jete monetare 1 160,028,900 156,344,268
Investime
Ne fitnf propesie ie nieaive ekoromibe brenda grupit ] ]
Ne tityj pronesfe e giesive skonamike b ko feleresa
LSO EsE 0 a
Te drejia te arkelueshme 2
Nozer cobtiviteti 1 shirptezivi 213,019 466 194,943,282
Nia njesie ekonomile brenda grapti * 1] {
Noo mgjesdle chimomine £ ko IREEPERD JIESmarr ey 0 ]
T tfera 15,431,524 15.516.095
Kopival § nenshikraar 1 popagaal 4] {
Invenlarel 3
Leandde ¢ pare dive materiale fe kensiomueshme 91,049 649 102,097,206
Fradghine rie proces dhie glvsemprodukie o 25. 730
FProgiukie e gulyhme 2TR007 483,747
Meallra 0 0
Shpenzime te shiyra 4] ]
Te arketueshme nga te ardbuora te konstatuara O 1]
Torali | aktiveve afatshkurtra 479807305 B R RRE LY
Aktive alatyjate Materiale 4
Altive financiare
Titaf prevesie fe njesive ehonomiie brenda grapit
Aktive materiale
Tk olhe neleriesa 55,206,942 37,646,382
fmpiante diie mokiner! 32,620,383 37,939,233
Te (feva insialime dhe pafise 6,701,296 7,234,541
AAGIM te mbajinra per fivesiim
Pavapaptme per abtive mateviale dhe ne proces
Aktiver biolorjike
Aktive jo materiale
Koncensione, pateita, censa, mokea feeplare, e ovgfia
e aiiivg fe najgsiims 272059 il 4
Emet 1 imive
Aktivet tatimore te shiyra
Torali | aktiveve afatgjata 94,800,660 103,092,195
TOTALI | AKTIYEVE - . 574,608,023 572,505,523

Kryctare ¢ Deses se Finanees
Desjana DERYISHI
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SHTYPSHKRONJA E LETRAVE ME YLERE  sh.a,

Pasgvra ¢ Pozicionit Financiar

DETYRIMET DHE KAFITALL

Delvrime afatshkorira
Finfr e huamarries

Te pagueshime per aktivitetin ¢ shirvezimis

T poagpneshme
shagaroresshengersors

R eave

T pagweslime per detyrinee totinore

T2 pjera te pagheshme

e

Te papueshme per shpenaime te Konstatuara

Te ardhura te shtyra
Frovizione

Totali | detyrimeve afatshkurin

Detyrime afatgjota

Te paguzshme per shpenzime te konsiatuara

Te ardhura te shiyra
Provizione

Detyrime tatimore te shiyra
Totali i detyrimeve afatpjata

Detyrime totale

Kapitali i nenshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rererva rvivieresimi
Rezerva te tjera
Fezerva Helore

Hezerva slavulcrefzhviliing, Invesifn)

Fezerve re tjerva

Fitimi/{humbja) ¢ pashperndare
Fitimi/{humhja) ¢ perindhes

Hur mé 31 dhjetor 2021

Tatali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike

Interesa jo-kontrellues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DIE KAPITALIT

Perindha Periudha
Shénime  Raportuese Para ardhese
5
209800 575410
2,776,248 11,567.288
slgarineve
1208 LS 2.111.667
T.545 448 10,732,340
1339136 7.556.003
15,609,248 32,024,830
6
b B 1. 133,163
7,711,974 7,733,163
21,321,327 30,754,002
: : ——
420,663,000 420,663,000
0 ]
0 0
M i
28,329,506 26965024
453,755,014 57,820 852
0 i
) 0
0,539.177 27,289,645
533,286,698 232,747,511
553,286,098 532,747,521
574608005 572,505,523

Kryvetare ¢ Depes se Finanees

Basjana DERVISII
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SHTYPSHKRON.IA E LETRAVE ME VLERE  sh.a.

Pasqgvra ¢ Pazicionit Financiar pér vitin ¢ mbyvllue me 31 dhjetor 2021

Pasgqyra @ Performances (sipas aomnres) Shinime Feriudin Periadhn
Rapaortoese Para ardhese
Te ardhurat nea akeiviteth | shrytezimit
¥ cneelbuirent way akvivivei! knveser 2 187,715,571 228132 411
Te rellaiiat pgo akiiviiedd dytesen ) 0 ]
Fie treres e ovelhaare mger akdovideti § shlipmezinne 4] i
Te ardhura nga ndreyshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe 9
prm:“l'trrl':l e pIrnces {234 4600 B3040
Te ardhura nga puna ¢ Kiyver nga njesis ekonomike per
gellimet ¢ vela dhe e kapitalizuar 0 ()
Te ardhura te tjera fe shivyviezimit 1 | ROLOED L TE
Lenda e pare dhie materiale te konsumueshime 0 i
Lewda e pare dire saterviole febonsurimesine 11 (6T.792.702) (98,153,204}
e thera pipenzinme
Shpenzime te persnnelit il &
Poga dhe shperbline 12 (63,609 265) (63, 485,930)
Shipenzhae fe stgarfeve shogeroreshendcisere (10229, 718) (100 18792
Fhyleresimi | akriveve afatzjata mareriale 0 (Y
Shpenzime Konsumi dhe amortizimi 13 (11.961,534) (13.492.613)
Shpenzime e Gjers shiryiezimi 14 {2.517.346) {405 B0S)
Teardhura te tfera 1 )]
T geebiarra nga wjesite elosiomile brendo grapi®
fntarove fe arkeineske $he te ardffirn fe ._',l':-.'.."u rE |!‘g:_i'{1.;r.’irrrr-.’
i wjesi ekonmiie brenda gripit ¥ n i
Fhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare
te mbajtnea si altive afatshkorira ] il
Shpeneime financisre [ i
Shipercime anferee ohe shoersime fe ngiachine
Shpenzime  Turergel dhe shpensime te mglashie pav I
g dak wfesite elomonile bremda grapt © { ]
?ﬂlir.'t'?‘f: HRE 8 {IH‘-'F'U' J"P""._'.'ii-("!n’]']"ﬂ-‘
Plesa e fitimichumbjes) fimanciare n}_ﬂ |I]Lbllli'll'l']l.! 0 1]
Te tjera (pershkraail 0 1]
Fitimi/thumbja) para tatimit 15 2,550,630 J2 190,603
Tatimi mbi Titimin
Fertbimd i piekmian o pedadhos (4011 453) {4 055
Famtio fliimid | abdywe i : o
Fitimi/(Humhbja) e periudhes/vitit (A) WAE177 __3_7}3'1'&.-15
Te ardhora te tjera gjltllnpcr!'slurm. per pu'lulilllul"'\ itin:
PRI “‘W’M ’
Totali 1 te ardburave e Lera  pjitheperfshirese  per 0 . g
perindben/vitin (B)
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per peciudhen/vitin
(A-+HR) 20,539,177 272N GAS
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[Cryetare e Deges se Finances

Besjana DERVISHI



SHTYPSHKRONIA E LETRAVE ME VLERE  sh.a.
Pasqyra e flnksit t¢ mjeteve monetare mi 31 dhietor 2021

Pasqyra e flulsit té mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shivytezimit:
Fitimi/{ Humbjza) e periudhes
Reegnliine per shpenzinel jo-nromedire:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shoenzime per atirmin mbi Atimin jo-monetar (diferenca shpenzim -
pagese gjate periudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Thvleresimi i akliveve afatgjato materiale

Zhvleresimi § te drejtave e arketueshine

Llje me vieren neto te realizueshime per inventaret

Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuars

Teardhura e konstatuara
Fluksi i mjeteve monetare | perfahive ne aktivitete invesiuese

(Fitim)humbia nga shitja v aktiveve afatgjata materiale

(Fitim ¥humbia nga investimet ne piesmarrje

Interesa te fituara

Meryshim ne sklivet dhe detyrimer e shfrylezimil
Renie/(Rrifje) ne te drejlat & arketueshme dhe 12 tera
Renie/(Rritie) ne inventar
Rritjc/{Renie) ne detyrime te pagueshme
Te tjera ipershlra)
Mjete manctare neto nga! perdorur ne altivitetin ¢ shfryrezimit
Fluksi i mjeteve monetare ngaf perdorur ne alktivitetin e investimit
Pagesu per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shifja ¢ akliveve afatgjata materiale
Pagesa per blerjen e investimeve 1@ tjera
Avketime nga shitja ¢ investimeve t2 tjera
Dividents te arketuar
Inleresa te arketuara
Te tjera (perehhroa))
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitefin ¢ investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e linancimil
Dividende te paguar pronareve te niesive ekonomike meme

Mjete monetare neto nga/perdornr ne aktivitetin e financimic

Rritjed{renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me lo

Miete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimil e mjeleve monetar:

Mijete monefare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha
Haportnese

20539177

11,961,534
i

(17.991.417)
11,282,018
(18,336,675)
7,354,641

{3.070,000)

(3,670,000}

0

0

d68d 041
156,344,268

160,028,908

Perimdha
Para ardhese

27,289,645

13492613
it

56,841,928
(7.068.467)
(46.510.417)
43,745,307

17010500

{1761, 050

(R050.58%
(82031557
(40,046.331)

150, 390, GO0

156,344,268

Korvetare ¢ Deges 58 Financis
Besjana DERVISII




SHTYPSHKRONIA E LETRAVE ME VLERE sh.a.
Pasqyra e ndryshimeve né kapital pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(Shmai jané 1€ shprefea né LEK)

Bapitali i Firim/{ humbja) ¢
nenshkruar Rezerva te tjera periudhes Tuotali Totali
Pozicioni financiar ne fllim 420,663,000 T6 81,961 0}, 143,504 SH7.488.465 SR7TARRARS
Efekii | netrvshimeve ne politikat kontabile _ ) 0 0
Poaricioni financiar i rideklaroar ne fillim 420,063,000 081,961 o, 143,504 587488 465 587 488,465
Te ardhurat totale gjithépérfshirése te perindhes: ) { _ ]
Fitimd humizia b e periudhes 27289 6843 2T RRG 045 27.289.045
T¢ ardhura t¢ tjera gjitheperishirese u 0
Totali i te ardhurave gjithépérishirése per perindhen ) 1] L 27,289 645 27,280,645 1?,139,645
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapilal: I 0
Emetim i kapitalit i ngushkroar ] ]
Dividende e shperndare (REO30ARY (R2.030.558%) (82030589
Percaklime e tera per re criudhes (persiieuar) PREN 8112915 (8.112.915) f 0
Totali i transaksivneve pl.r prmlan;:r. ¢ njésisE clonomile 0 112915 (90,143,504 (82,030,581 (82,030.58%)

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes)

Te ardhorat totale gjithEpérishirése te perindhes:

Fitim/(humbia) ¢ periudhes 20,539,177 253917 20,539,177
Te andhura te 1]-;,1.-3 Ill'll...[!Cl fahirese 0 0
Tabime akivsle dhe e shiyra e r'_|uhu ri 1|n3_;l]1::rdrc_il ne kﬂp—?iﬂ:l - i} ]
Totali i te ardhurave gjithépérishivése per perindhen L b 20,534,177 2539177 0.539.177
Transaksione per pronaret e njésisg chonomike te njobors direkt ne kapital: U 0
Emetim o Eapitalin 1@ nénshkruar o 0
Dividende 1 shperndare 27289645 (27.298.645)

Percakiime 1€ tjera per rezunltatin ¢ perudhics {pershikrucy) i
Totali i transakisioncve per pronaret ¢ nj¥sis® ckonomike i 27.2849,645 {27.298.645) I ]

r.

Krvetare 2 Depes 52 Finances
Besjana DERYISHI
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SHTYPSHKRONJA E LETRAVE ME VLERE SHA,
Shénime shpjeguese t& pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021
(Shumei jané 1@ shpretura né LEK, pérvecse kie shiprehet wdryshe)

[. INFORMACION I PERGITHSIEM

Shogiria “Shiypshkronja ¢ Letrave me Viern®™ sha, shoqni aksionere me kapital 18
regjistruar prej 420.663.000 leké, | ndard nd 420,662 aksione me vlerd nominale 1000
lekEfaksion. @résisht i paguar, me seli tek ish “Tipografia Ushiarake™ Tirané, e perfagésuar
nga administrator | Shogérisé 7. Besmir HY SA.

Késhilli Mbikqyrés i Shogérisg mjatd vitit 2021 pérbéhet nga Z Rudolf Papa —Kryetar si dhe
anétarét Znj. Silvia Qesku, Znj. Majlinda Demko, Znj. Dajna Sorensen. Znj. Arjana Dyrmishi.
Zn). Diana Dervishi

Numri mesatar | @ pungsuarve giat® Vitit 2021 eshte 20 punanjés, Gjaté vitit 2021 jand
ndjekur  procedurat ¢ Bashkimit me pérthithje te “Tipogralisé Ushtarake * sha bazuar ne
Vendimin e Asamblesé s€ Pérgjithshme € Aksicnaréve Nr 9 date 8.02.2021 pér Miratimin e
Marréveshjes s& Bashkim me pErthithje t& Tipografisé Ushtarake sha nga Shtypshkronja e
Letrave me Vieré Sha' TiranE si dhe bazuar nC Rapaortin ¢ Auditesit Ligjor Nr 423 prou di
14002020  * P& Bashkimin me Pérthithje 8 “TipograliaUshtarake™  ngu Shogéria
Shtypshkronja e [etrave me Vierd Sha™ Tirang.

ME raporiin € auditvesil Ligjor g. § pasgyrohel bilanei | Bashkimit mé dat® 51,12,2019, n# &
cilin jané paraqitura € pérthithura elementé 12 aktivit dhe pasivit (€ pasqyrave financiane,

Giithashtu audituesi ligior ka pasgyvruar dhe leviziel pérsa i pérket Kapilalit € Shogérisé (fy
F1) nié zvogélim 8 kapitalit nga 230,238,000 né 420,663,000 leké (zvozlim | kapitalit nga
bashkimi ni vleréEn 9,575,000 leki).

2. BAZATEPERGATITJES

Pasqyrat financiare jang pérgatitur né pérputhje me Standartet Kembdare e Kontabilitetit
(referuar ketej e ttje si SKK ) dhe bazuar né Ligiin nr 232019 date 10 maj 2019 “Per
Kentahilitetin dhe Pasqyrat Financiare * dhe n& pérputhje me politikat ¢ grupit, Pasqyrat
financiare jang pereatitur duke respekivar parimin ¢ kostos historike dhe parimin & vijimesise.
Keto pasqyia finengiare jane paragitur ne Lek. ¢ cila eshle edhe monedha funksionale dhe
raportuese e Shogerise.

Manduarte, ligie, interpretime dhe amendime efektive ne perindhen akivale

Palitikat kontab&l te adoptuara jané konsistente me politikat e vitit t& méparsh&m me pérjashtim
1€ SKK —ve te ndryshuara | t€ cilat jang adapruar nga Shoqeria nd datén | janar 2020

Ligji i ri i kontabilitetit

Pas peErpiekjeve © geveris® shqgiptarc n€ rrugén e anélarsimil né Bashkimin Bwropian,
Paralmenti Shoiptar aprovor mé 10 Maj 2009 Ligjin nr. 252019 *Pér Kontabititetin dhe
Pasqyrat financiare * (tani e tutje referuar si "Ligji i vi pér kontabilitetin *ose *Ligji i Ri™), i cili
shfugizan ligiin e méparshidm ligiin ne. 9228, daté 29.4 2004, Ligii i vi pér kontabilitetin éshig




SHTYPSHKROMJA E LETRAVE ME VLERE SHA,
Shénime shpjesuese t& pasgyrave financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(Shamat joné 1€ shprefiwia ne LEK, pérvegse fu shprehet ndiyshe )

plesérisht né linjé me Dircktival respeklive Europiane me géllim pér pErshtlatje 1€ plote né vitin
2028, Ligji i ri gshié ng fugi mé 1 Janar 2020 . Aplikimi i Ligjit t# ri pér kontabilitetin nuk ka
elekte materiale né pozicionin financiar dhe performancén e Shogerisé,

Permirsime té SKK 2 Paragitja e Pasqyrave Financiare

Pérmisimi i SKK 2 Paragitja e Pasgyrave Financiare sqaron kérkesatr ¢ kéj standarti pa
pasur ndryshime te tij n& ményre domethénése . Ndryshimel sgarojné:

Informacion i nevojshém pér t8 identitfikoar entiteting

Informacion shiesé pér altivet afatgjata materiale;

Shumat ¢ kompensuara duhet @ paragiten ne vlerén e tyre brute né shenime;
ME lepér shénime rreth e ardhurave;

Kéto pErmirsime jani clekiive nd perivdhiin akioale.Aplikimi 1 kiftvre ndryshimeve nuk ka
elekt ne Pasgyrat Financiare (& Shogérisé.

Pérmirsime t€ SKK 2 Kombinimi i Bizneseve

Ndryshimet e SKK 9 Kombinimi i Bizneseve shtojné disa kirkesa né pérputhje me
Direktivat e EUL Ndryshimet sgarojné:

Paragitja e pjesémarrjes né konsolidim | raste kor shogéritg nuk kané detyrimin pér

pérgatitien & Posqyrave Fimanciare € konsoliduara, pErzatitja e pasgyrave financiare 18
konsoliduara ng njé dat@ tjet@r raportimi, shénimet e pasqyrave financiare duhel @ japin
metodat ¢ pérdonua pér kalkulimin € emrit 1€ miré né m€ Kombinim biznesi si dhe ndonjé
ndryshim dometh&nds krahasuar me pasyrat finaciare te vitit t& kaluar:

Pasqyrat financiare t8 shogrise mémé dubet te japin

infonmacionin mbi

(a) né lidhje me njésité ekonomike t& péErfshira n& konsolidim emrat dhe sclité ¢
regjistruara 1& k&yre njlsive ckonemike, pérgindjen ¢ kapitalit & mbajiur né kéto njési
ckonomike;

(b} emrat dhe seling e regjistruar @ njdsive ekonomike ku njésité e pérfshira ne
konsalidim kang interesa pjesémarrése;

(¢} emrat dhe seling ¢ regjistruar & njésive ckonomike € konsoliduara né ményré
proporcicnale:

(d) né lidhje me cdo entitet ku shoqéria mEme ka interes;

Shegdria méme duhet te paragesé disa shnime né rastel kur shogéria mEmE &shig e

pérjashtuar nga detyrimi pér & pérgatitur pasqyra financiare 8 konsoliduara
K&to pErmirsime jang efektive m& | Janar 2020 . Aplikimi | kEtvre ndryshimeve nuk
kané cfekt ne pasgyral lnanciare & Shogérisé.

Standarte, ligie, interpretime dee amendime ¢ ende nuk kané hyre né fugi dhe nuk jand
adoptuar
Gjatg witit 2020 Késhilli Kombgtar @ Kontahilitetit During 2020 ka shpallur disa
pérmirsime pér standartet akruale SKK (8 cilat nuk jané efektive né datén ¢ pasgurave

ry =



SHTYPSHKRONJA E LETRAVE ME YLERE SHA,
Shénime shpjeguese t& pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

{(Shnmat jané 18 '.hpr'ermm mé LEK, pérvegse ku sfi,r;rc'.h.:f el e )

financiare t& Shoqérisé. Kéo pérmisime lidhen me SKK 3 Instrumentat Financiare . SKK 3
Aktivet afatpjara materiale dhe jo materiale, SKK 11 Tatim Fitimi. SKK 13 asete
biclogjike dhe marreveshjet koncensionare Kéto pérmirsime do 1€ jend efektive mg 0]
Janar 2020, Aplikimi i kétyre ndryshimeve nuk do @ keté efekt material ng pasgyrat
financiare 18 Shoqérisé,

Pérdorimi i vierésimeve dhe givkimeve

Preatitia e pasgyrave Nnanciare kirkon g drejluesit 1@ ushirajin® givkimin, vierésimin dhe
supozimet g€ ndikejn€ né zbatimin ¢ politikave kontab&l dhe né shumal e raporluars (€
aktiveve, detvrimeve, 18 ardhurave dhe shpenzimeve. Rezuliat faktik mund @ ndevshojé nga
kéro vierésime,

Viergsimet dhe gjykimer rishikohen né ményré t# vazhdueshme, Rishikimer e vierésimeve
kantab@l jané 1 njohura ni periudhén né o cilén viertsimi E=ht¥ rishikuar si dhe né periudhat
¢ ardhshme g€ preken,

NE veeanti, informacioni mbi fushat mé @ réndésishme @ pasiguris? sé vierésimeve dhe
aivkimeve kritike ng aplikimin e politikave kontabél t€ cilat kané etekt mé t€ réndésishém né
shumial ¢ njohura né pasqyral linanciare, jané pérshkruar n€ shénimet pérkatése € pasgyrave
financiare, Pérdarimi i viergsimeve kontahgl Eshté minimal ng kéto pasqyra Fnanciare duke
patur parasysh thieshtesing kontabl & veprimeve 1@ realizuara nga Shogérise,

3. BAZAT E MATIJES

Pasqyrat financiare jan@ pergatitur nd bazé t8 parimit t& kostos fivterike duke e kombinuar
me elementé té metodave té tiera dhe parimit (8 18 drejtave 12 konstatuara.

4. MONEDHAT FUNKSIONALE

KEto pasqyra financiare individuale jang paraqgitur né Lek. e cila éshitE edhe monedha
[unksicnale dhe raportuese ¢ Shegérist,

5. PERDORIMI I VLERESIMEVE DHE GJYKIMEVE

Pergatitia e pasgyrave financiare kéérkon gi drejtuesit t& ushrrojng pivkimin, vierésimin dhe
supozimet gé ndikojnd né zbatimin e politikave kontabél dhe ng shumat ¢ raportuara 1€
aktiveve, detyrimeve, 1€ ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet fakiike mund 1€ ndryshojnd
npa kéa vierdsime, Viersimet dhe givkimet rishikohen ng ményed 18 vazhdueshme,
Rishikimes ¢ vlerésimeve kontabél jané 18 njohura ng periudh&n n® 1€ cilén vierésimi éshii
rishikuar si dhe né perindhal ¢ ardhshme g8 preken. NE vecanli, informaciom mbi [ushal mé
té réndésishme t& pasigurisé s vierésimeve dhe givkimewve kritike né aplikimin e politikave
kontabil € cilat kand cfekt mE tf réndsishém né shumat ¢ njohura n€ pasqyrat Tinanciare,
juné pershkruar né shénimet pérkalése € pasgyrave lnancigre. Pérdorimi i vler@simeve
kontab#l Eshte minimal né kéto pasgyra financiare duke patur parasysh thjeshtésing kontabil
té veprimeve t& realizuara nga Shogéria.
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b, PERMBLEDHIJE E POLITIKAYE KRYESORE KONTABEL

Prlitikat kantabil 12 mEposhtme jané aplikuar né mEnyré konsisiente ni @ gjitha periudhat e
paragitura né pasqyrat linanciare,

Transaksionet né monedhd & huaf

Transaksionet né monedhé & huaj konvertohen né monedhin funksionale dhe regjistrahen
me kursin e kEmbimit ng datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé
t¢ huaj né datén e raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin ¢ kémbimit né
datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga kémbimi ng z&ra monetart &shré diferenca g8 vjen
nga kémbimi i nj& numri 18 cakiuar njésish & nj@ monedhe ¢ huaj né monedhn funksionale
me kwrse ©@ ndryshme kKémbimi, TE drejtat dhe detvrimel jo-monetare né menedhé @& huaj
konvertohen né monedhén funksionale me kursin ¢ kémbimit & datés s8 kryerjes sé
transaksionit nd&rsa ato g€ maten me vier & dreji rikémbehen né monedhin funksionale
me kursin e kEmbimin té datigs kur &shi péroaktuar vlera ¢ drejié. Dilerencat g8 rezultojné
nga kursi i k8mbimit kalajng né pasqyrén ¢ & ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare t# aplikueshme nga Banka e Shgipérisé p&r kémbimin ¢ LEK-=ut me USD dhe
bura mé 31 dhjetor 2021 dhe mé€ 31 dhjetor 2020 jan€ 51 mé poshié:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
US Dollar (USD) 106,54 10804
Furo (EUR) 120,76 121.77

Instrumental financiard

Instrumental financiarg jo-derivativé pérbéhen nga mijete monetare dhe chuivalentet ¢ tyre.
llogari 1& arkémeshme. llogari tregtare 1€ pagueshme dhe logari 1€ tiera & papueshme.
Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén ¢ drejié plus ¢do kosto
transaksioni yé lidhel me Lo (pér instrumentat jo € mbajtur me vieri & drejtd ndpmjet
fitim/humbijes ), pérveg sic pérshkruhet me poshté, N vijim 1@ njohjes lllestare instrumentat
financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkeuhet mé poshté.

MNi¢ instrument financiar njihet nifse Shog#ria béhet palé né kushtet kontraktuale 1
instrumentit,. Aktivet flinanciare gregjistrehen kur skadojng € drejtat kontraktoale e
Shogéris€ mbi (Tuksel monetare & aklivit financiar ose kur Shogéria transferon aktivin
financiar tek nj@ palg e tret® pa mbajiur kontrollin ose pjithé rreziget dhe pérfiimet
thelbsore ¢ aktivit. Blerjet dhe shitjel normale (€ aktiveve financiare kontabilizahen ni
datén ¢ transaksionil, g€ &shiE data ng 1€ cilén Shogéria angazhoher 1 blejet apo & shes
aktivin. Deryrimet financiare c¢regjistrohen nése detvrimet kontraktuale (& Shogirise
skadajné, shfugizohen ose anullohen,

i Mietet monetare dhe ekorvvalenter ¢ tove

Mjetet monetare dhe ekuivalentér e tyre pErfshijng arkén, logarité rrjedhEse dhe depozital
afatshkurtra me bankat. P& q&llimin ¢ pasqyrés s& mjedhés s parasé, imjetel monetare dhe

i 9
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ekuivalem@t e tyre périshijné depozita € pakushtézuara me afar me njé matrim prej tre
muajsh ose mé pak gé nga data e 1illimit, Rakordimi i totalit 18 mjeteve monetare né ark¥ dhe
né hank# me mjetet monetare dhe ckuivalenté ¢ tyre €shi paraqitur né shénimin 7.
it Ldogari ¢ arkéweshme

Llogarité e arkStueshme njihen fllimisht me vierén e drejté dhe mé pas me koso 1@
amaortizuar duke zhritur humbjen nga zhvlerfsimi. Provigioni pér zhvlerésimin e llogarive t&
arkCrucshme Hogaritet kur ka t8 dhéna objektive se Shogéria nuk do & jet€ né gendje ©
mbledhié 1€ giitha detyrimet, VEshtirdsité financiare @ debitorit, mundésia q& debitori @
falimentojé ose riorganizimi i tij linanciar dhe vonesat né pagesa konsiderohen tregues g
llpsarité ¢ arkéueshme duhet & zhvlerfschen, Shuma e provigjonit ogaritet si diferencé
midis vlerés konlab®l (neto) 8 aktivit dhe vler®: aktuale t& flukseve t# ardhshme &
parashikuara 1€ parasé 1€ skontuara me normén efektive € interesit,

Hi. Liogari 1€ paguestine
Llogarité e pagueshme paraqiten me vier#n e ryre 12 drejté né njohjen fillestare dive mé pas
me kosto € amortizuar, duke pérdorur metodén ¢ interesit efektiv.

fv.  Vlerae drefré

Nuk ka politika 18 réndésishme kontab#l dhe paragitje & aplikuara nga Shoqéria gé
kérkojné pErcaktimin ¢ vlerés =& drejtét, pér aktivet dhe detyrimel si ato [inanciare dhe ato jo
financiare. Atje ku Eshié e aplikucshme, informacion shtes# ng lidhje me supozimer e béra
pér péreaktimin e vleréss s& drejlé Eshié pérfshirg né shénimet shpjeguese 1€ aktivit apo
detyrimit pérkatés. Vlera e drejté e vierésuar e mjeteve monetare dhe ekuivalentéve & tyre, ¢
kérkesave pér L'u arkéwar dhe e detyrimeve per t'u paguar Bshi€ e ngjashme me vierén ¢ tyre
kontab&l pér shkak t€ maturimit 1€ tyre alatshkurtér.

v.o TE rjere
Instrumenta € Leré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés s& interesit
efektiv. duke zbritur ¢do humbje nga zhylerésimi,

Aktive afwigjata material

{ Niofifa dhe matia

Aktivet afargjata materiale maten me kosto duke zbritur amortizimin ¢ akumuluar dhe
humbjer nga zhvlergsimi, Kostor périshijné shpenzimet g€ jané ¢ lidhura dirckt me blerjen ©
aklivit. Kur pjesé 1€ njé aktivi afatgja€ materal kang jet& 18 dobishme 18 ndryshme, ao
[logariten si zéra 1€ ndara (piesé té réndésishme) 1€ aktiveve afatgjata materiale,

Fitimel dhe humbjet nga nxjerrja jashtd pérdorimit e ndonjg z&ri & aktiveve afatgjata
materiale jané pércakiuar duke krahasuar € ardbural ¢ marra nga nxjorrja jashié pérdorimit
me viergn kontabél (nete) dhe jang€ pasgyrusr neto né pasgvrén ¢ € ardhurave dhe
shpenzimawve,

" S VL
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i Kosto! vijhese

Kostoja e zévendésimit € aktive afatpjata materiale Eshté njohur né vierén kontabél (neto) 1@
piesés ng goflé se Eshté ¢ mundur g€ né & ardhmen € mirat ckonemike (€ pérfshira né até
piesé da t'i vijng Shogérisé dhe kostoja mund € matet me besueshmén. Kostot e shgrhimeve
18 pérditshme té aktiveve afatgjata materiale jané t& njohura ng pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve kur ndodhin,

i, Amartizimi

Amortizimi i aktiveve Hogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur 1€ amortizimit imbi
jetén e vlerésuar t& gdo pjese 1€ aktivit atatgjaté material duke filluar nga dita e paré ¢ muajit
q¢ pason muajin e blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke mared pr has¥
periudhén mé t& shkurtér midis periudhiis 2 girast dhe jerés sé dobishme & aktivir,

Jetégiatdsia e vierésuar pér vitin 2021 dhe 2020 gshte si mé poshié:

Kategoria e altivit Meroda e amortizimit Norma ¢ amortizimit
Mdertesa Mbi Vleren e mbetur 5 %%
Makineri e paisje Mbi Vieren e mbetur 20 %
mabilje Mbi Vleren e mbetur 20 %
Paisje Informatike Mbi Vleren e mbetur 25 %
Miete transporti Mbi Vleren e mbetur 20 %
Aktive jo material Mbi koston historike 15 Y%
Zlhivlerdsimi
I, Aktivet financiare

MjE aktiv financiar konsiderohet | zhvlersuar nése ka ovidened objeklive zhvlerésimi si
rezullat i njé ose mé lepér ngjarjeve gé kané ndodhur pas njohjes (llestare & aktivit dhe g
kan# patur nj# ndikim né flukeer e ardhshme monetare t8 vlerdzuara 8 aktivit financiar dhe
kigto efekre jant (8 matshme né mé&nyrié 18 besueshme.

Mj# humbje nga zhvlerésimi n# lidhje me njg aktiv financiar @& matur me kosto 18 amortizuar
&shtd lHogaritur si diferencé mes vierés kontab&l (neto) dhe vierés aktvale 1€ flukseve (€
ardhshme 1€ vierésuara t8 parasé duke i skontuar me normén arigjinale efektive t& interesit,
ME vevanl aklivel [nanciare 1€ réndésishme testohen pér zhvlersim ng ménwviéd individuale,
Akrivet e tjern financiare vierésohen 1€ ményré 1€ grupuar, né grupe g8 kané karakteristika
npjashme 1& rresikul kreditor, Humbjet nga ehvlerésimi njihen né pasqyrén ¢ 8 ardhurave dhe
shpenzimeve.

Ni€ humbje nga zhylerésimi rimerret nése rimartja mund € lidhet ebjektivisht me njé ngjarje
t¢ ndadhur pas njohjes s& humhbjes nga zhvlerésimi. PEr aktivet financiare té matura me kosto
& amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e € ardhurave dhe shpenzimeve,
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i Akiiver fo fincnciare

Vlera kontabél (neto) ¢ aktiveve jo-linanciare ¢ Shogérisé rishikohel né ¢do dat& raportimi
pér 18 pércakar nése ka té dhéna pér zhvlerésim. NEse ka 1€ dhéna & tilla at¢heré vierésohet
viera e rikuperueshme e aktivit, Viera e rikuperueshme 8shté viera mé e larté ndigrmjer vierés
st drejié minus Kostos s¢ shitjes dhe vlerds of pérdorim, NE vierdsimin e vierés nf péedorim,
[Tuksel ¢ ardhshme monelare 18 pritshme skonlchen né vlerén ¢ tyre akluale duke pérdorur
njé narmé skontimi qé reflekion vierésimet akruale & wegut & vierés né koh# 1# parasé dhe
rreziqer specifike t& aktivit pér 12 cilar parashikimer e flukseve t& ardhshme monetare nuk
Jant rregulluar.

M2 humbije nga zhvlerésimi njihet nése viera kontabél (neto) e njé aklivi lejkalon vlerén e 1)
1% rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerésimi njihen ng€ pasqyrén ¢ 18 ardhurave dhe
shpenzimeve,

Provigjenet

NjE provigjion njihet n&se, si rezultai i nj& ngjarjeje & shkuar, Shogéria nuk ka njé defyrim
aktal ligjor apo konstroktiy 1 cili mond & vierésohet 0 mnved 1€ besueshme dhe 8shid o
mundur & & kérkojd Mukse dalse monetare pér shlverjen e Lj, Provigjonst péreakichen
duke skontuar flukset e pritshme @ ardhshme & parasé me njé normé skontimi para atimit gé
pasqyron vier&simet aktvale tE tregut pér vier&n né koh& & parasé dhe pér mreziget gé lidhen
me detyrimin ng [ali.

Njohja e ré ardlurave
TE ardhurat njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve n# p&rputhje me SKK 8 Té

ardhurat, Asnje e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri 1€ lam@ lidhur me ark&imin ¢ pagesés
dhe matjen ¢ kostove pérkatése.
TE ardhurat nga shitja e mallrave njihen kur jané plow€suar 1 piitha kushtet e méposhtme:

+ Shogéria ia ka kaluar blersit t& giitha rreziget dhe périitimet g€ lidhen me prongsing
e mallrave;

e Shogéria nuk vazhdon 18 je ¢ pérfshirg né ményre @ vazhdueshme né manaxhimin ¢
mallrave né até masé gé tregon se ende zotdron titullin ¢ prondsisé; si dhe nuk ka
kontroll efektiy mbi mallrat & shilura:

¢ Shuma e t& ardhurave mund t& matet me besueshimeéri;

o Eshté e mundur g pérfitimet ekonomike g& lidhen me transaksionin do 1 mereen nga
njésia ekonomike; dhe

* Shpenzimel e béra ose g€ do 1€ behen né lidhje me ransaksionin mund € maten me
Besneshmér|

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare p@rfshijné @ ardhurat nga intoresat pér Hoparit¢ rrjcdhse né banké
dhe fitimet nga kursel ¢ kémbinit, T¢ ardhural nga interesat njihen kur realizohen duke
pErdorur metodén @ interesit efektiv, Shpenzimer financiare perishijng interesat nga
huamiarrjer dhe humbjet nza kurset ¢ k¥mbimit, ndryshimet né vierén ¢ drejts t€ aktiveve
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financiare t&8 mbajiura me vierd & drejiz nEpdrmjer fitimhumbijes (nése ka), Kostot ¢
huwamarrjes njihen né pasqyrén e @ ardhurave dhe shpenzimeve me metadén ¢ interesit
efektiv,

Shpenzimer e tatimit mbi fitimin

Shpenzimi | tatimit mbi fitimin p&rfshin wtimin ¢ periudhés | cili njihet drejtpérdrejt ng
pasgyrén e (€ ardhurave dhe shpenzimeve. Tatimi i periudhis gshté tatimi i pritshém pér 'y
paguar mhi & ardhurat e tatueshme & vitit, duke pErdorur normat tatimare @& miratuara gjad
periudhés, Fitimi i tatueshem ndryshon nga fitimi neto g8 raportohet nd pasqyrén e (12
ardhurave dhe shpenzimeve sepse ai pérjashton zéra (8 1@ ardhurave dhe shpenzimeve qé jant
12 tatuezshme apo 1€ zbritsh®m n# vite 1€ tjer® dhe gjithashio pérjashton z&a q& nuk jané kurrd
1€ tatucshim apo 1€ zbritshém, Detyrimi i shog@risé pér tatim Ntimin ¢ vitit Hogaritet duke
pérdorur normat ¢ taumil € péreaklugra nea legjislacioni shgiptar pér kontabilitetin ng
shqipéri, Norma aktuale mbi ftimin #shi# 15 %%, Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e
perindhis aktvale dhe atimin ¢ shivel, Detyrimi atimor 1 shiyeé njihet pér latimet e
ebritshme ose (& pagueshme pér perivdhat e ardhshme sioresuliat i transaksioneve ose
ngjarjeve © kaluara. Kéwo tatime lindin nga ndryshimet mes vierave t& njohura pér aktivet
dhe detyrimet ng Pasgyrén e Pozicionit Financiar dhe njohjes s& kétvre aktiveve dhe
detyrimeve nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humhjeve tatimore dhe e ratimir 1@
zbritshEm t8 papérdorur.

7. MJETE MONETARE DHE EKUIVALENTET E TYRE

Mjetet manetare né arki dhe né banki me 31 dhjetor 2021 jand si vijon:
Shenine 1

r!..'[j cte monetars ILA22028 FJLAA 22020 Nabrpsivdn +--
Para ng Banka 160,005,755 [aa,310.084 3049507
Para né Arlke 23.154 33,584 10430

Totali 160,028,909 156,344,268 3,684,641

Mjetet monetare ng banké pérfshijng llogarit?  rrjedhése né lekd dhe curo me 1@ cilat
Shogéria kryen pagesat si dhe arkéton kGrkesal nga 1€ tretél. Shumat ¢ shprehura né
monedhé t€ huaj jang kémbyer né lek# duke pérdorur kursin zyrlar 1€ Bankés s€ Shqipérisé.

Bankat IA2202] FLA22020

BET = Shiv™ Nrllog 1100000974 159,604,538 135,479,322

RAITFEISEN “Tipografia™ Mr llog i
DID00B | 15 306426 826,571

BET *lipagratia” Nrllog 1TOO00463 2442 2442

—. Y ;
' —
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LIMICON BAME™ lipografia™ Nr [log

(¥ Lt €114
1074288770301 16 ka4 1,849
INTESA SAN PAOLO “Tipografia” Nr
llag 20686130701 400 Af0
Totali 160,005,755 156.310.684
5. LLOGARITE ARKETUESHME DHE TE TJERA

Llogari (€ arkBlueshme dhe t€ tjiera mé 3| dhjetor 2021 psrbehen si vijon:

Sherime 2 313202 Fi22020 Mebryadiogd +/e
SnypshioriasLove e 212,925,566 194,849,382 18,076 184
ore :

(Tipozralia Ushtarakeper

klienter QBZ Urdher 43,900 PRI i
[armacise)

Tatim Fitimi 10,365,533 10,390,304 ~24.971
Kerkesa (e gera 5,065,791 5.1 25,791 =G L)
Totali 128,450, THI 210,459,377 17991415

TE drejta t€ arkétueshme 1 tjera né total 5,065,791 leké detajuar si m& poshté vijon :

“Shiypshkronja e letrave me viere™ Té€ drejta t€ ark@tueshme mbartur ndér vite
4,375,346 leki :
l. Shuma per 3,975,746 leke - nje detyrim 1 cili lguron ne bilanc prej vitit 2009

2

3.

perfageson detyrimin ge ish drejtori Roland Sahatgia ka ndaj shoqerise ne shumen
3,838,475 leke (38790001+39473) dhe Allin Balla ne shwmen 37,271 leke, sipas aki
kentrollit te auditit te Ministrise se Financave Nr 3895/10 date 30012008, shuma
per 329,600 lek konkretisht 373000 leke +26000 leke si me poshte vijon:

Shuma 373 600 leke - Bozuar ng LrdhErin e brendshem MNr 40 datg 04.02.2014
kryet njohja si dehitore sipas raportit pérfundimtare e Auditi Nr 16744710 i
14.01,2014 Rekomandimeve Nr 5,6, ™Né total viera ¢ detvrimit sipas raporlit Sshig
00400 leké Konkretisht Adem Rrenga 99000 lekiE, Sokol Sheme 135800 lek#, Arben
Doci 98200, Besnik Cobaj 98200 lekg dhe Albert Avdulaj 78200, Nga shuma ¢
mé&sipermie Sshté arritur 8 kryet vetfm ndalesa ndaj ish Adminmistratorit 2 Sokol
Shenime né vlerén 138300 lek® mbajtur ne borderote e vitit 2014, Nga sa m& lart
Debitare @ tjerg sipas rap auditit 20014 éshié = 509400-135800 = 372600 leki

Shuma per 26.000 leke - krvet njehia si debitore ¢ 7] ADA GURI sipas raportit
pérfundimtare te KLSH Mr 1220/11 daté 20,06,2015 Pika B Masa pér shpérblim démi
pika 2. "Shoqéria Shtypshkronja e Letrave me Vierd" (€ marré masa pér arkétimin ¢
shumds prej 78.000 lekE ndaj komisionit & blerjeve t& vogla Ada Guri. Alkida Vladi,
Y1l Weshi. Punonjesit Y, Veshi dhe AL Viadi kane shlyer detyrimin. Sa mé lart, duhen
vierésuar 1€ gjitha mundesité ligiore pér arkétimin e tyre {si psh procese Gjyvgésore
etj), dhe ti paragitet relacion Juridik Keshillit Mbikdgyrés € Shoggrisé pér Vendim
Maric 1&2 m&ejshme,
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Shuma prej 76,711 leké - Bazuar ne Urdhérin e Brendshem Nr. 574 Prot. Date 27.11 2020
detyrim punonjési ku detyrimi do bEhet me ndalesa periodike nga barderoja

TE drejta té arkétueshme mbartur nga Tipografia Ushtarake 81 876 leké

Ku sipas detajimit né shenimet shpjeguese Pasqyra Financiare™ Tipografia Ushrarake sha viti
2019 pasgvrojnéd nj€ detyrim prej 81876 leke Kérkes® ndaj Xheni Kryvpi, n# k&€ shumé kand
paraqitur térheqjet nga Hograrité bankare mi tepiér sc detyeimi pér pagat ¢ Xheni Kryepi (Ig
16418 t# pasgyrave bashkElidhur Raportil té Audiesil Ligjor Nr 423 prot daté 14.09.2020,

Dehitore & ndryvshem (kalim fond shogeri falimentim), 531,858 leké pErfagéson:

Kalim [ondi monetar pér disa shog®ri ot likuidim sipas Vendimir We [25 dat@ 12122009 @
Ministrit Financave dhe Ekonomisé né cilésine ¢ Aksionerit 1@ vetém, RKaluar total
[ 00,000,000 leke Ky rransetim likuiditeti #shité pasqyroar né llogaring Dehitoré 1€ ndrvshém.
Gjaté vitit 2020 sipas Vendimit Asamblesé s¢ Pérgjithshime Nr 90 27,07,2020 shuma prej
75A6K.142 leké éshté mbuluar nea destinimi i llimil.

9. INVENTARI
Giendja e inventarit sipas invertarizimit fizik (8 Kryer mé 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020,
paragitet s me poshid:

Shenine 3 322621 JIA 22020 eyl -
Lende &  pareflende 01,043,640 102,007,206 11,047,557
ndihimese

P]'adl'ume néd proces dhe 0 28730 138,710
givame produkte

Pradukee te gatshme 27017 483,747 205,730
Totali 91,327,600 102,609.083.00 C -11.282.017

ME Inventari ‘Lénda e paré dhe materialeve [Ekonsumueshme’ éshig né vlerén 91,049 644
leké npa shtypshkronja letrave me vilerd shiuar 0 le2kE nga inventari 1 mbartur nga 1sh
tipografia Ushtarake. Pér Inventarét ‘Prodhime n€ proces dhe Giysme produkie” siodhe
‘Produkt i Gatshém® nuk ka patur shiesa 12 mbartura nga Tipogratia Ushtarake.




SHTYPSHERONJA E LETRAVE ME VLERE SHA.
Shénime shpjeguese té pasqyrave linanciare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021
(Shumat jané 18 shprelera né LEK, pérvegse ku shpreher ndryshe)

1L AKTIVET
Aktivet afatzfafn materiale (A4M)
Shogéria ka njé vleré neto aktivesh afatgjat material dhe jo materiale 94,800,660 leke nga te cilat 94,528,021 leke AAM dhe 272,039 leke

AAJM. Nga kontrollet me zgjedhje 2 pErdorura rezultoi se n& aktiv 1 bilancit paraqiten 12 gjitha aktivet pér r& cilén shogria ka ritull pronisie,
¢ dlo paragilen € vierésuara me vierén e wre (@ hyrjes ng shogiéri, se ato ckeistoin realishi, klasifikimi i tyre nG clementd 1@ veganté Sshi@ b
né peérputhje me rregullat e pércaktuara nga Standartet Kembétare 1€ Kontabilitetit dhe ligji “Pér Konlabilitetin™. Pér (& gjitha ndryshimet né
Altive afargjata materiale ekziston dokumentacioni pérkatgs:

Gjendja e ¢ aktiveve afatgjata materiale eshie paragitur me viere neto me 31,12.2021, si me poshté:

Nhenime 4
L Aktivel AAGJ , Viere illestare AMORTIZIMI T AACG) |
Amortizim
Shicsa AMORTIZIMI viti 2021 + | Amortizimi Vierae
Yiera fpate vitil Fahesume AKUMULDAR CILLIM Am Akumulmar mhetur
| AQ. TRUPEZLUARA fillestare 2021 | 021 Total PERILDIE shiesat | 31.12.2021 | 31.12.2621 |
1 | Alrive Afatejate Material | 305,360,029 3670000 i JZ03I20 | 5539975 11,961,554 | ZITINLSIT | 57627 |
| | Ndercsa ) b1 63949 _ 5263949 27,392 708 1883302 | 29476270 | 35,787,679
LT | truall tipografia SBET.G00 B.857.000 | R.EFT.000
|2 | meherlesa lpogralia 19034 430 | 18,034,430 79168538 855877 | BATATES 10561563
2 | Makineri ¢ paisie AEE21 310 2620, 000 [92.535.194 | $E0K5.193 @100 (GO0 I | 52.535.000 |
I
2.1 | makineri € paisje tipografia 4049 %00 | 409.860 MID62Y 2L6d6 322473 BT3RS
3 | mjete rasporti 7382390 _ 7.382.300) 5.815.890 279740 6A9EA30 | 1286760
invelar ekonomike (pasje | '
| 4 | arendi) 2.131.829 | S ALA2Y TINETOY | 357,790 T 66,450 1265330
| inventar ckonomik [
4.1 | tipogralia 0 607 I H6.667 351.984 | 11304 | 363488 43,179




SHTY¥PSHKRONMNJA FE LETRAVE ME YLERE SHA.

Shénime shpjeguese t& pasqyrave financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021
(Shumat jané 18 shprehura né LEK. pérvecse ku shprehel ndrishe)

5 | Inventari | imet 7.060.210 | 1.050,000 | 9010210 3.960.077 | 034214 | 4904185 | £106.024
Aktive Afatsjate
M | Jomsterial 570,440 570,440 198,402 ! 0 298 402 272,038
| | Program financiar 570,440 0 | 570440 298.402 | © 298,402 172,038
TOTAL 308.930.569 | 3.670.000 0 | 312,600,569 205,838,375 11961534 | 217.799.909 | U4.B00,660

17




SHTYPSHEKROMIA E LETRAVE ME YLERE SHA.
Shiénime shpjeguese t8 pasgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 20}
Shuniat joné té shprehuva né LEK, pérvegse ku shprehel ndryshe)

Aktive afutgjato jomaterinle (AAJM)

Shagéria ka aktive afatgjata jomateriale né shumén 272,039 LEK  dhe amortizimi i tyre per
vitin ushirimor 2021 &shté 0 LEK i cili ka rénduar shpenzimet sipas labelés né shinimin
nr. 10 € Pagyrave Financiare,

MNr Aktivet afalgjala jomateriale Wil 2021 Witl 2020
| Frogram financiar T2.039.00 703900
Totali | AA jo materiale _172,039.00 272.039.00

TLDETYRIMET AFATSHELURTRA
Té pagueshme tegtare dhe & yera mé 31 dhjetor 2021 dhe mé 31 dhjetar 2020 pérbéhen si
Vijoh
Nhenine 5

3171272021 31272420 Nedrysiinti -+~
Tityj te huarnarrjes 3% 500 3754000 17041
Banka Nr. Llogarise I 220210
Creding Bank DOO006a 1 306 0
Alpha Bank AlSZO0Z] 12090201 230023507220 0
Amnerican Bank Of Investements OLI335798 =26300
American Bank Of Investements 00205837 -13500
Totali J9800

12. TE, PAGUESHME TREGTARE DHE TE TJERA

Shenime §

31122020 222020 Netvpshiimi +:-
Furnitoret 2,776,544 | 1,567,288 8,790,439
Te pagueshme ndaj punonjésve
dhe sigurimeve shogerore 1,900,115 2011,667 203552
Te pagueshme tatimore 7,345,448 HLT32.340 -3.1806,892
Te tjera t2 pagueshme 1.33%.130 1.550,003 -0.216.807
Totali 31.56%,548 31,967,298 -18,397.840

Té pagueshme piér alitivitetin ¢ shir

tEzimit 2,776,849 leké

Me kete ze eshie perfshire giendja e furnitoreve te palikuiduar me 31122021, ku piéndja e

palikniduar nga akriviteti i shtvpshkronjés s€ letrave me vieré £shié né shumen

1,325,020

leke, ndérsa gjendja ¢ palikuiduar mbartur nga aktiviteti 1 Tipogralisé Ushlarake éshié ni

vierén 1,451,229 [eké

P



SHTYPSHKROMNIA E LETRAYE ME VLERE SHA.
Sh&nime shpjeguese 6 pasqyrave financiare pér vitin e mbylur mé 31 dhjetor 2020

(S fané 18 shprefara né LEK. pervecse ki shprehet ndrvshe)

Té pagueshine ndaj punonjésve dhe sigurimeve Shogérore/ shéndetsore

Né kett «€ éshié pertshire detyrimi ndaj punonjesve dhe sigurimeve me 31122021 ne
shumen totale 1,908,115 leke, si me poshte:
Shenfime 7|1

Té pagueshme ndaj punonjésve 3HAT22021 ITAZ2020
Paga dhe shperblime ~Shtypshkronja ¢ Letrave 0 o
mie vlers'

S'l;;erin.n;‘ showy. dise tap “Shtypshkronja eletrave | 758035 1 904.864.00
me vlerd

Papa punenjésit “'lipografia ushtaraks” 120,080 1 50.080.00
Sigurime shoq. dhe tap “Tipografia ushtarake” 0 56.722.00
Totali | detyrimeve ndaj punonjesve LO0g.115 2L L6660

Tek z&ri pagat punenjBzit Tipografia ushtarake paragitet detyrimi pér puaga | mbarlur n
vierdn 130,080 sikurse éshté cilésuar dhe n# shénimet shpjeguese PF nga Tipografia
Ushtarake via 20019 ( g 19) pér punonjésin Jonada Comani,

Shenime 5 |2

TE pagueshme pEr detvrimet Tatimore

3422021 FIA122020
I‘r’&.-H deryrim Shiypshkronja e Letrave 715,481 ) :
me Viere 16,693 660, 00
Tatim  Fitimi Shoypshkronja e letrave 0
mevlers a
Tatim ne burim Shivpshkroma cletrave 24047
mevlera ek o 27.561.00
18 pagueshme pér detyrimet tatimore
Tipografia Usitarake [ 1.1 10
Toali 1 detyrimeve tatimore Ia45448 10,752, 340,00
Shanime 5|3

ALA2202] JLA) 2200
Detyrime te tjera nga shiv 12150 4428500
Deetyrime ndaj hashkis@ = Tip Ushiarake™ IJ 2,025,747.00
T2 pagueshme ndaj keshillit mbikéqyris
Tipografia Ushtarake J95E6 4 485,971.00
Detvrime  Tipografia  Ushtarake  nda
chingdrisé Kegjistri Detar Shaiptar ne 2020
{ nie 20019 ndaj Shiv) | 000,000 |,000,000.00
Totali 1,339,136 1,586,003.00



SHTYPSHKRONJA E LETRAVE ME VLERE SHA.
Shénime shpjepuese i pasqyrave financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Shumat jané té shprebuwrg né LEK, pérvecse ku stipreher ndvvshe)

Defyrime e fera nga shiv.

e viera 19150 lekd detyrime 8 tera nga akiiviteti 17 Shivpshkronjés s Letrave me
vler” vlere gé shogéria joné duhet € likuidojé ndaj shogerive te teté pér llogar 18
punonjésyve konkretishr:

a. 10,000 leke detvrim permbarimare i punonjeses M.Subashi si dhe,
b. kuotacion sindikata 9, 150 ndalese nga papa dhjetor 2021,

e  Viera 315986 leke detyrim ndaj Keshillit mbikegyres Tipogralia Ushtarake per ish anetarin
Z Shaleri, detyim i i deklaruar dhe n& shénimet shpjeguese PF nga 'Tipografia
Ushtarake viti 2019

e Detyrimi ndaj shog€risé “Regjistri Detar Shgiptar”™ paraget detyrimin pér financimin
prej 1000000 lek# tranfervar Tipografisé ushtarake sipas Vendimit (@ asamhblesé sé
Pérgjithshme & Aksionartve Nr. 103 dat® 02092020 p&r “Kalim Fondi™ (Nr 16279
Protdalgd 020920200 nga Regjistri Detar, linancim pér mbulim likuvidilelesh pér
shlverje detyrimesh.  Kontabilizimi 1 transaksionit €shl€ pasgyruar né 1€ njéitén
Homari kontabiliteti “detyrime & tjera” qié Tipografin Ushtarake dhe raporti ekspertit
kontabl té audituesit lHgjor kang pasqyruar detyrimi 10 njéjiés natyré pér translerim
likuiditeti transferuar nga Shtypshkronja e Letrave me Vieré Sha (Kalim fondi
monetar pér disa shogiri ng likuidim sipas Vendimit Ne. 123 datg 121220019 18
Ministrit Financave dhe Ekonomisg né cilésine e Aksionerit € vetém,)

15 DETYRIMET AFATGIATA { HUAMARRJET DHE GRANMTET)

Detyrimet afatgjata m 31 Dhjetor 2021 dhe 51 Dhjetor 2020 paragiten sipas 1abelis:

Shenine 6 |
3022020 3171272020 Nelyshing +i-
Crante 3,336,633 3T R0
Te Ardhura te shtyra A3T5.346.00 4375, 346.00
Totali TILLOT 7.733,163.00
Granlet rezultojne né k88 pozicion 1€ pasgyrave Nnanciare né shumén 1,356,635 LEK. Giaté

vitit 2021 shogéria ka beré rimarrje & granteve né shumén 21 187 LEK, t& cilat | ka
kontabilizuar né t¢ ardhura (shil shénimin nr. 10 & pasgyrave lnanciare).

ME kitté pozicion rezulton edhe shuma 4,373,340 LEK ¢ cila p&rfagison 1@ ardhura (& shiyra
Kjo shume eshie K/partia ¢ 1€ era detyrime, shume kjo e eila ishle pasgyruar ne te ardhura te
shivra deri me 31.12.2017. Ko viere eshié e shpjeguar e detajuar lart ne £ 14 1@ sh3nimeve
shpjeguese,

Sa mi lart,sipas rekomandimeve te herepashereshme te zuditeve prilel 1€ ndigen procedurat
juridike nga institucioni pér arketimin ¢ shumés.




SHTYPSHKRONJA E LETRAVE ME VLERE SHA.
Shinime shpjegnese & pasqyrave financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Stmat fané 16 shprefinra ne LEK, pérveese ku shprehet ndryshe)

4. KAPITALET E VETA

M 31 dhjetor 2021, kapitali aksionar ka vierén 420,663.000 LEK dhe pérbihet npa 420,663
aksione me vierg nominale 1000 LEK. Bazuar n& ligjin shqiptar pér shogénité reglare, 5% e
fitimir vjetor, duhet & kalojg gdo vit n€ rezerve ligjore, deri sa rezerva t@ arijé vierén 10% &
kapitalit aksionar, Gjat€ vitit 2021 nuk ka patur ndryshime né kapitalin themeltar ka pas rritje
e rezerves ligjore me 1L364.482 leke .

Shrenfme 7
Kapitali dhe rezervat 3141202020 31513030 Nelryshimi +-
kapitali | nenshkruar 420,663,000 420,663,000 0
Rezerva ligjore 28,3240 5016 26.965.024 1,364,482
Rezerva Statutore per investime BIL755.015 57.829.852 25,925,163
Fitime e humbije e vitit ushtrimer 20,339,177 27,289,613 -5,750,468
Totali I kapitalit S33286698 ST 20,539,177

15. TE ARDHURA NGA SHITJA

Njohja dhe vlersimi i 1€ ardhurave Sshié béré né bazt & SKKS té pérmirésuar, & Ardhurat
jang vlerésuar me vierén ¢ drejié 18 shumés s& arkStuar duke marré parasysh zbritjct e ofruarm
nidse ka. TE ardhurat nga shitja pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 pérbéhen si vijon:

Shrerime &
A 202 22 Midrgshimi -+
T# ardhura nga akiivitetd kryesor
shigpshkroniaolamme e VIoe" a0 cn o 226971711 -39,320,040
T¢ ardhura nga aktiviteti kryesor
“Tipografia Ushtarake” ERUIL 1,160,700 «1,096, 800
Totali | 187,715,571 228,132,411.00 sl 416840

Ne kete post paraqitel ndryshimi i giendjes se produkteve te gatshme me 31.12.2021

Sheiinme ¢
2325202 JIATZ2020
Mryshimi 1 giendjes se produktit {234,462 a2,041 04
S
ﬁ_
21
"



SHTYPSHKRONIJA E LETRAVE ME VLERE SHA,

ShEnime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Shuinat jané 1€ shprehura né LEK, pérvecse ku shprefes ndrysie

Te ardhuara te tjera

Me kele post paragiten te ardhora te tjera ne shumen 180,086 leke, te detajuara si me poshie:

Shrentme 1

S112:202¢
Rimartje grantesh 21,187
Te ardhura to Gera { penalilete levrim vonuar,
ndalesa punonjesit 1)) 126,804
Xhirim llogari depozil ne maturim Credins 17,005
bank Tipogralia i
Totali i te ardhurave 180,086

16. KOSTO F. LENDES SE PARE

3170242020 Nelryshimi +-
30,978.00 -g, 791
LLEE3.00 125,221
32,095
32.561.00 147.525

Shpenzimer pér lEnd# & paré dhe materiale t& konsumueshme mé 31 dhjetor 2021 dhe 31

dhjetor 2020 paraqiten si vijon;

Sheiime 1f

31/12/2021 344122020
Lende e pare  dhe  nesteriale e . o
i S 67792702 98,153,264.00
Lende e pare  dhe  melerfale e ;
konsurmueshme “Tipogralia™ o
Shuma 67,792,702 98,153.264,00

17. KOSTOT E PERSONELIT

Mdrysnimi +-

-30,360,562

=30.360,562

Kestot ¢ personelit pérbéhen nga pagat dhe shpenzimer p¥r sizurime shogérore e

shénderésors:

Slrenime 12

Kosto ¢ Punés

202021 111272020
Shpenzime per paga “sbtyvpshkrenia ¢ Letrave = .
BRI 03,121,285 i1 130.954.00
shpenzime per paga “Tipografia Lishtarake™ 487,980 2784 SE2 00
Sigurimeshogeroradhe shendatesoreShive 1,105,116 g 807 .003.00
Sigurime shogerore dhe e
shendetesore™Tipogralia Ushtarake™ s SHLTaRAD
Shuma Lt S38.005 24,004,728,00

1§, SHPENZIME TE KONSUMIT DHE AMORTIZIMIT

Shonime 13
Amaortizimi
Amortizimi 1 aseteve "Shiv”
Amorlizimi 1 aseteve “Tipngrafia Ushiarake™
Shuma

//

311 2:2020
1,372,307

389227
11961534

Melryehimi+
1,950,331
-2,267,007
292,113

187,187

163,743

4441242020
12,865,558,

(627,055
13,492,613



SHTYPSHKRONJA E LETRAVE ME VLERE SHA.

Shinime shpjesuese t& pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Shrmat fané 18 shprehura neé LEK, pervegse ki shprehet ndryshe)

19. SHPENZIME TE TJERA

Shpenzime # tjera pasqyraind shpenzime pér shérbime ndihmése nea 8 tretd g lidhen

drejtpérdreité me veprimiaring ¢ shirytézimit si dhe per g&llime administrative,

Shpenzimet e tera mé 31 dhjetor 2021 dhe me 31 dhjetor 2020 ne Tolal 9.317.546 leke.

Shewlme 14

LShpenzime te tjera “Tipografia Ushtarake i 2021 Az
Ll 84,363 349,333.00
Sherbime bankare, komizione 17.854 9.887.00
Demshpérblim pitge (Ish Administratorja Tip
ushtarake=1.624,949), permbarues ekz vendim (82.373), Gioba
Kamatvanesa (372,500 lehe) Shp sig shog shendersore 2,192,393 44563000
Tipegralia deklarvar pas prishjes/perthithjes (105571 leké)
Ekspart kontabel 835 200,00
heangelan LA50.00
Bl diodc: 98,259 23.933.00
Totali 2,392 869 5 433,00
[!.Sh[:::n:lme te tjera “Shtypshkromja e Letrave me 3141203037 31422020
Viere
sherbin postar dhe el Ga 200 U5 B55 1K
Siguracion ~Taksa autamjeti 136,870 | 46, 132.00
Paksa vendore 376,680 370 680,00
Demshperblime per paga, permbarim.kamata et - 36.821.00
Sherbime bankare, komisione 33,982 26, 84500
LLE;',:::E ][:L Buxhetin 2 shietit per Covidin ndalese nga pagar - 506.220.00
Sherbim inlernet] host domain web) 24,000 29, 700,00
Sherbim reje private 2,802.219 3,389,402.00
Energji Elektrike 1,824,355 2,207, 750,00
LKT J88.466
Siguracion ndertesa Jue.410 306.498.00
Mirembajle ¢ riparime 7,900 20851200
Riparim lestim kolaudim fikse zjare - 83,000.00
Fv kamera sigurie (b8rd hygjefdalic npm magazines lendes v
ndihmese) 100,000 R TUURACH]
Punime hidraulike - 24,079 00
23|
§ £
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SHTYPSHKRONJA E LETRAVE ME VLERE SHA.

Shitnime shpjeguese € pasqyrave financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Stremal jané (¢ shprehwra né LEK, pervegse ku shprehet ndryshie)

Ekspert auditimi pasgyra fingneiar

Ekspert procedura ¢ Bashkimit me Tipegratine Ushtarake
Analizae lormetil e eerlifieates. Inspeictoriati Shieteror tebnik
Blerje Libross shendetsore, blloge tvshoetj ( Avke Banke)
Parkthime

Softder fiskalizim-teertifikate slektronike

Kemsam karburant (sipas daljeve ne magazinene lendes
nciliness)
Totali

TOTALI I+11

4200000

14,000
3,000

35,041
245,255
4124475

20. TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE

A20.000.00
450,000.00 -
18,000.00
4,200,600
3,000,001

0

306,678.00
— 8,740,572,00

LU A05,803

Te ardhura dhe shpenzime financiare m& 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten

si vijon:

Te ardltwra noa kursi § kembimit o (Zero

21. TATIM FITIMI

Shenime 15

Shogéria gshié subjekt i tatim fitimit né Shaipéri, norma e tatim fitimit pér vitin 2021 Esh@
15%. Ligiet dhe rregullar tatimore shqiptare jané objekt interpretimi nga auloritetel atimore.

Shogiria zbaton tatim fitimi € shtyr#, Né logaritien e tatim fitimit shogéria ka zbaluar SKIC1
L& pérmirEsuar dhe ka zbatuar kErkesat e legjislacionit fiskal né fugi,

Llegaritia e novrmés s& tatim fitimit efekaiv pér vitin 2020 dhe 2021 i@ paragitur af

vijim:
Shensing o
3122021
e ardhura [87.895,637

shpenzime

Reezultati § ushtrimit
Shpenzime te pazbritshme
Gioba, kameta, demshperbiing
Rezultati tatimor

Tatim fitimi

Fitimi / humbja neto

(163,345 027)
24,550,630

2,192,393
2,192,393
26,743,022
4.011,453
20,539,176

15

15

15

217302

228,247,011 2.04)

(196,056,411 0.00)
32, 1HL603.00

452 45100

18245100
32,676,034.00

1,900,958.00
—— 27,283,645\

24000
—
&
i



SHTYPSHKRONJA E LETRAVE ME VLERE SHA.
Shénime shpjeguese & pasqyrave linanciare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Shumice jane (& shprefura ng LEK, pérvegse ko shprefet ndrvsihe)

22, ANGAZHIME DHE DETYRIME TE KUSHTEZUARA

Por duke qéné se né pasqyrat financiare 1& “Tipografis¢ ushtarake™ vili 2019, si detyrime per
taksa vendore dhe energji elekirike kan€ pasgyruar né lotal vlerén e detyrimit 4+ gjobal
kamatvonesar dhe interesat, kjo e bén ¢ detyrueshime nje pjese e kamatvonespve te paguara
gjatd virit 2021 1 regjistrohen si shlverje detyrimi,

23. PALET E LIDHURA

MNj€ transaksion me paldt e lidhura éshig nj¢ wransferim | burimeve, sh&bimeve apo
detyrimeve midis paléve © lidhura, pavartsishl nése Eshié cakluar nj# gmim. Njésid
konsiderchen si € lidhura, n¥se njéra palé ose kontrollon palén el ose ka njé influence t
ndjeshme mbi palén tjetér, cse kur kané kontrall t& pérbashkst & nj# njésie tjetdr ase kur
gshté andtar i personelit drejrues (8 njdsisé apo (8 shoglrisé mémé € saj (duke pérfshice
Familjard & at@rt 1 ndonjérit prej individéve & referuar mé sipér), Kontrolli 8shi@ pushteti pir
1@ drejtuar pelitikat financiare dhe operacionale & njé shog@rie né menyré g & marrish
perfitime nga aktiviteti i =aj. Kontrolli ekziston kur méma, divekt ose indirekt, zotéron mé
shume se giysmen ¢ W drejtave 1€ volave, & shogérisé bijé.

24, NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT

Muk ka ngjarje té tiera t€ réndésishme 1€ cilal kickojné rishikime ose ndryshime né kit
pasgyrd financiare.

Fiskalizimi dhe Efekret ¢ mundshme 12 ligjit nr 872019 datd 18.12.2009 = Pér laturén
Tatimore dhe sistemin e moniterimit @ Carkullimit™

Objekti 1 kitij ligji lidhet me progedurén e fiskalizimit té léshimit & faturave, duke
implementuar software per lgshimin e faturave elektrenike @ shites, fawrave 1
shoqérimit etj. Zbatimi i procedurave t& fiskalizimit dhe hycja né fugi ¢ Gj n# vitin 2021
bn q¢ shoglria € humbasé 1€ ardhura nga shtypshkrimet né viert i konsiderueshine dhe
kjo pérbin risk 1€ lart pér veprimtaring e métejshme t& shogérise

Deri mé tani ka pasur ndikim ng operimet e Kompanisg, duke reduktuar shiypshkrimet
e parositura ku pérméndim njé reduktim n€ porosité fatura 1atimore shitje, fature e
thjeshte tatimore etj

Manaxhimi do té vazhdoj@ # monitoroj@ ndikimin e mundshém dhe do (€ ndérmarré 1
githé hapat e mundshém pér té zbutur ¢do elekt.
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